quia nullus speravit in Domino et confusus est.‡‡

¹² Quis enim permansit in mandatis ejus, et derelictus est? aut quis invocavit eum, et despexit illum?

¹³ Quoniam pius et misericors est Deus, et remittet in die tribulationis peccata, et protector est omnibus exquientibus se in veritate.]

¹⁴ [Væ duplici corde, et labiis scelestis, et manibus malefacentibus, et peccatori terram ingredienti duabus viis !§§

¹⁵ Væ dissolutis corde, qui non credunt Deo, et ideo non protegentur ab eo !***

¹⁶ Væ his qui perdiderunt sustinentiam, et qui dereliquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravas !

¹⁷ Et quid facient cum inspicere cœperit Dominus?†††

‡‡ **2:11 Respicite**, etc. RAB. Hic quoque tria dicit, etc., usque ad quia **sacrificium Deo spiritus contribulatus** Psal. 50., etc. Et, **Prope est Deus omnibus invocantibus se in veritate** Psal.

144.. §§ **2:14 Væ duplici corde**, etc. Admonuit, ne quis duplici corde accederet ad Deum; nunc autem dicit, **Væ duplici corde et labiis scelestis.** Qui enim prava cogitat, et loquitur, et pravis insistit operibus, nisi pœnituerit, in æternum peribit. **Duabus viis terram ingredientis** qui facit mala, et sperat bona; vel, qui carnis sectatur opera, et spiritus sanctificationem se arbitratur perficere in timore; vel, quod Dei est opere exhibit, et quod mundi est, cogitatione quærerit. Tales vero inconstantes sunt in omnibus viis suis, quia facile in adversis terrentur, et prosperis irretiuntur.

*** **2:15 Dissolutis corde**, etc. RAB. Adhuc docet errorem cavere, etc., usque ad his, qui non acquiescunt veritati, credunt autem iniquitati, ira et indignatio, etc. ††† **2:17 Inspicere**, etc. Licet omni tempore inspiciat omnia Deus, tunc tamen inspicere dicitur, cum probare vel improbare aliquid dignoscitur.

18 Qui timent Dominum non erunt incredibiles verbo illius: et qui diligunt illum conservabunt viam illius.***

19 Qui timent Dominum inquirent quæ beneplacita sunt ei, et qui diligunt eum replebuntur lege ipsius.

20 Qui timent Dominum præparabunt corda sua, et in conspectu illius sanctificabunt animas suas.\$\$\$\$

21 Qui timent Dominum custodiunt mandata illius, et patientiam habebunt usque ad inspectionem illius,

22 dicentes: Si pœnitentiam non egerimus, incidemus in manus Domini, et non in manus hominum.

23 Secundum enim magnitudinem ipsius, sic et

*** **2:18 Qui timent Dominum, non erunt incredibiles**, etc. Alternando de amore et dilectione Dei agit, **quia timor Domini sanctus, permanens in sæculum sæculi** Psal. 18., **et omnis qui diligit, ex Deo natus est, et cognoscit Deum** I Joan. 4.. Qui vero timet Deum, et diligit, et credit Scripturis, servat operando præcepta Dei, et semper meditando quærerit quæ beneplacita sunt illi, replebitur ergo sapientia et charitate Dei. **Finis enim præcepti charitas, et qui diligit proximum, legem implevit.**